
Ao 
Superintendente Estadual de Compras e Licitações da SUPEL

D E S P A C H O

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribuições, conforme determinação na Orientação Técnica nº 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de
2011, informa:

1. IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO

1.1. Nº Processo 0002259362201911

1.2. Nº Procedimento PE 00522/2019

1.3. Nome Órgão
Interessado

Agência Estadual de Vigilância Sanitária - AGEVISA

1.4. Objeto Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de consumo e equipamentos de proteção individual - EPI para atender os serviços de imunizações no Estado de
Rondônia, por um período de 1 (um) ano.

1.5. Sistema de
Compras

ComprasNet

1.6. Situação Final Concluído

2. IMPUGNAÇÃO

2.1. QTD 2.1. PROVIDÊNCIAS TOMADAS E DECIDIDAS

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

3.1. QTD 3.2. CNPJ 3.3. RAZÃO SOCIAL

1 29.284.782/0001-10 TC COMERCIO EIRELI

2 01.424.128/0001-45 LUIZ TADEO DAMASCHI

3 26.581.761/0001-78 HIGIBEST COMERCIO E SERVICOS EIRELI

4 24.845.457/0001-65 ITACA EIRELI

5 59.403.410/0001-26 INTERJET COMERCIAL EIRELI

6 09.630.087/0001-55 OLITHIER COMERCIO DE MATERIAIS E MERCADORIAS EIRELI

7 15.335.703/0001-48 IMPOL COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACOES EIRELI

8 03.764.895/0001-29 TECNO INDUSTRIAL E COMERCIAL EIRELI

9 26.517.495/0001-14 VIDENTE CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA

10 27.204.689/0001-22 ARIADNER DA SILVA MESSIAS 13220380743

11 23.379.452/0001-21 LINCE COMERCIAL - EIRELI

12 13.193.395/0001-38 AB IMPORT IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI - ME

13 13.807.868/0001-40 COMERCIO VAREJISTA DE ARMARINHO MARTINS EIRELI

14 31.472.148/0001-52 VC COMERCIO EIRELI

15 09.138.326/0001-54 PABLO LUIS MARTINS - ME

16 31.162.874/0001-79 HENRIQUE BRAYAN CAVALINI

17 35.298.980/0001-35 PVH SERVICOS COMBINADOS DE ESCRITORIO PARA EMPRESA LTDA

18 03.363.727/0001-21 N. V. VERDE EIRELI

19 09.105.910/0001-03 SUPREMAVEDA COMERCIAL LTDA

20 02.475.985/0001-37 COVAN - COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DO NORTE LTDA

21 47.857.578/0001-22 POLIEM INDUSTRIAL DE EMBALAGENS EIRELI

22 09.255.284/0001-31 CASA DA INSTRUMENTACAO LTDA

23 63.772.925/0001-70 HOLANDA PAPELARIA EIREL

24 32.506.913/0001-70 R. DE FREITAS MIRANDA

25 26.503.796/0001-99 EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA

26 26.950.671/0001-07 LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA

27 04.935.430/0001-56 I S B COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI

28 15.724.019/0001-58 QUALITY ATACADO EIRELI

29 13.440.815/0001-33 AZLAB EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS PARA LABORATORIOS E HOSPITAIS LTDA.

30 08.772.301/0001-45 WZ UNIAO AUTOMACAO E ELETRICA EIRELI

31 00.290.469/0001-02 COURACO COMERCIAL LTDA

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS

4.1. QTD 4.2. CNPJ 4.3. RAZÃO SOCIAL

5. EMPRESAS HABILITADAS

5.1. QTD 5.2. CNPJ 5.3. RAZÃO SOCIAL 5.4. EPP/ME 5.5. RO

1 04.935.430/0001-56 I S B COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI SIM SIM

2 02.475.985/0001-37 COVAN - COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DO NORTE LTDA SIM SIM

3 13.807.868/0001-40 COMERCIO VAREJISTA DE ARMARINHO MARTINS EIRELI SIM NÃO

4 09.138.326/0001-54 PABLO LUIS MARTINS - ME SIM NÃO

5 63.772.925/0001-70 HOLANDA PAPELARIA EIREL SIM SIM

6 26.581.761/0001-78 HIGIBEST COMERCIO E SERVICOS EIRELI SIM NÃO

7 26.950.671/0001-07 LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA SIM NÃO

6. EMPRESAS QUE DESCUMPRIRAM O ART. 7 DA LEI 10.520/2002

6.1. QTD 6.2. CNPJ 6.3. RAZÃO SOCIAL
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7. EMPRESAS VENCEDORAS

7.1. 
ITEM

7.2. 
CNPJ

7.3. 
RAZÃO SOCIAL

7.4. 
EPP/ME

7.5. 
RO

7.6. 
VAL. ESTIMADO

7.7. 
VAL. OBTIDO

7.8. 
DIF(%)

1 04.935.430/0001-56 I S B COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI SIM SIM R$ 1.478,20 R$ 1.419,60 -3,96%

2 02.475.985/0001-37 COVAN - COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DO NORTE LTDA SIM SIM R$ 42.852,00 R$ 39.500,00 -7,82%

4 02.475.985/0001-37 COVAN - COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DO NORTE LTDA SIM SIM R$ 17.814,00 R$ 17.811,00 -0,02%

5 04.935.430/0001-56 I S B COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI SIM SIM R$ 1.485,00 R$ 720,00 -51,52%

6 04.935.430/0001-56 I S B COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI SIM SIM R$ 1.315,00 R$ 665,00 -49,43%

7 04.935.430/0001-56 I S B COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI SIM SIM R$ 21.056,00 R$ 14.700,00 -30,19%

8 13.807.868/0001-40 COMERCIO VAREJISTA DE ARMARINHO MARTINS EIRELI SIM NÃO R$ 2.194,00 R$ 1.744,00 -20,51%

9 09.138.326/0001-54 PABLO LUIS MARTINS - ME SIM NÃO R$ 3.010,00 R$ 2.644,00 -12,13%

11 63.772.925/0001-70 HOLANDA PAPELARIA EIREL SIM SIM R$ 1.441,00 R$ 1.441,00 0%

14 04.935.430/0001-56 I S B COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI SIM SIM R$ 8.195,60 R$ 8.036,00 -1,95%

15 02.475.985/0001-37 COVAN - COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DO NORTE LTDA SIM SIM R$ 1.765,80 R$ 1.685,60 -4,54%

17 26.581.761/0001-78 HIGIBEST COMERCIO E SERVICOS EIRELI SIM NÃO R$ 2.175,00 R$ 2.000,00 -8,05%

18 02.475.985/0001-37 COVAN - COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DO NORTE LTDA SIM SIM R$ 38,00 R$ 38,00 0%

19 02.475.985/0001-37 COVAN - COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DO NORTE LTDA SIM SIM R$ 1.823,30 R$ 1.823,30 0%

21 13.807.868/0001-40 COMERCIO VAREJISTA DE ARMARINHO MARTINS EIRELI SIM NÃO R$ 505,25 R$ 470,00 -6,98%

22 02.475.985/0001-37 COVAN - COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DO NORTE LTDA SIM SIM R$ 296,30 R$ 296,30 0%

23 02.475.985/0001-37 COVAN - COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DO NORTE LTDA SIM SIM R$ 1.195,00 R$ 1.080,00 -9,62%

24 13.807.868/0001-40 COMERCIO VAREJISTA DE ARMARINHO MARTINS EIRELI SIM NÃO R$ 852,50 R$ 852,50 0%

25 26.950.671/0001-07 LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA SIM NÃO R$ 1.980,00 R$ 1.980,00 0%

TOTAIS R$ 111.471,95 R$ 98.906,30 -11,27%

8. ITENS FRACASSADOS

8.1. QTD 8.2. ITEM 8.3. ESPECIFICAÇÃO

1 3 Termômetro Digital Infravermelho

2 10 Papel branco metálico

3 12 Lâmpada Bulbo de LED

4 13 Luminária de emergência

5 16 Aparelho de Pressão Digital de Braço Automático

6 20 Algodão em bolas Hidrófilo

9. INTENÇÕES DE RECURSOS

9.1. QTD 9.2. CNPJ 9.3. RAZÃO SOCIAL 9.4. ACEITO 9.5. REJEITADO

10. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME

10.1. QTD 10.2. DT. INÍCIO 10.3. ATIVIDADE REALIZADA 10.4. DT. TÉRMINO 10.5. QTD DIAS

1 31/10/2019 00:00:00 1) EDITAL 04/11/2019 00:00:00 4

2 04/11/2019 00:00:00 2) PARECER Nº 689/2019/SUPEL-ASSEJUR 04/01/2019 03/12/2019 00:00:00 29

3 03/12/2019 00:00:00 3) CORREÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA 20/12/2019 00:00:00 17

4 20/12/2019 00:00:00 4) NOVA ADEQUAÇÃO FINANCEIRA 07/01/2020 00:00:00 18

5 07/01/2020 00:00:00 5) RETORNO 08/01/2020 00:00:00 1

6 08/01/2020 00:00:00 6) PUBLICAÇÃO DE ABERTURA 28/02/2020 00:00:00 51

7 28/02/2020 00:00:00 7) ANÁLISE TÉCNICA I 05/03/2020 00:00:00 6

8 08/03/2020 00:00:00 8) CONTINUAÇÃO 09/03/2020 00:00:00 1

9 09/03/2020 00:00:00 9) ANÁLISE TÉCNICA II 11/03/2020 00:00:00 2

10 11/03/2020 00:00:00 10) DILIGÊNCIA QUANTO AO REGISTRO DA ANVISA 16/03/2020 00:00:00 5

11 16/03/2020 00:00:00 11) RETORNO 28/03/2020 00:00:00 12

12 28/03/2020 00:00:00 12) FINALIZAÇÃO 17/04/2020 00:00:00 20

TEMPO TOTAL DO CERTAME: 166

Observações:
*

Item 3 - Fracassado (Produtos sem registro da ANVISA); Item 10 - Valor ofertado acima do estimado; Item 12 - Fracassado
(Descumprimento ao adendo esclarecedor I; Valor ofertado acima do estimado); Item 13 - Fracassado (Descumprimento ao adendo esclarecedor I;
Impedimento de licitar; Qualificação insuficiente; Valor ofertado acima do estimado); Item 16 - Fracassado (Descumprimento ao item 13.7, "a", do
edital; Qualificação técnica insuficiente; Valor ofertado acima do estimado).

Desta forma, concluídos os trâmites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos à apreciação superior.

Porto Velho-RO, sexta-feira, 17 de abril de 2020 .

ROGER MARTINS CARDOSO
Pregoeiro Oficial 

Matrícula

ALINE CRUZ DE OLIVEIRA
Equipe Apoio 

Matrícula 300130696

CAMILA CAROLINE ROCHA PERES
Equipe Apoio 

Matrícula 300145454
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